

Innen- und Rechtsausschuss Die Vorsitzende

Kiel, 6. Februar 2020 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1143

(0431) 988 1152

Fax (0431) 988 610 1180 Innenausschuss@landtag.ltsh.de

Einladung

zur 77. Sitzung des Innen- und Rechtsausschusses

am Mittwoch, dem 12. Februar 2020, <u>13:00 Uhr</u>, im Sitzungszimmer 342 a (Kasino) des Landtags

Tagesordnung:

1. Bericht der Landesregierung zur Teilfortschreibung des Landesentwicklungsplans 2010 zum Sachthema Windenergie

Schreiben der Staatssekretärin Herbst vom 23. Januar 2020 Umdruck 19/3509

2. Vorbereitung einer Novellierung des Rundfunkstaatsvertrags in Form eines Medienstaatsvertrags (MStV) sowie Überlegungen der Länder zu einem ersten "Medienänderungsstaatsvertrag"

Unterrichtung 19/201

- Bericht des Chefs der Staatskanzlei -
- 3. Entwurf eines Gesetzes zur Ausführung des Zensusgesetzes 2021 (Zensusausführungsgesetz 2021 ZensGAG 2021)

Gesetzentwurf der Landesregierung Drucksache 19/1912

(überwiesen am 24. Januar 2020)

hierzu: Umdruck 19/3534

4. Beschlüsse der 33. Veranstaltung "Jugend im Landtag" vom 22. bis 24. November 2019

Umdruck 19/3320

- Beratung mit dem Präsidium von "Jugend im Landtag" -

5. Neun-Punkte-Plan für eine gute Zukunft der Metropolregion

Antrag der Fraktion der SPD Drucksache 19/1931

(überwiesen am 23. Januar 2020 an den Ausschuss für die Zusammenarbeit der Länder Schleswig-Holstein und Hamburg, den Innen- und Rechtsausschuss, den Wirtschaftsausschuss, den Europaausschuss und den Bildungsausschuss)

- Verfahrensfragen -
- 6. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung der Verfassung des Landes Schleswig-Holstein - Bekenntnis zur europäischen Zusammenarbeit unter Einschluss der Anforderungen an die organisatorische Struktur und Kompetenzausübung der Europäischen Union -

Gesetzentwurf der Fraktion der AfD Drucksache 19/1867

(überwiesen am 13. Dezember 2019 an den **Innen- und Rechtsausschuss** und den Europaausschuss)

- Verfahrensfragen -

7. Verschiedenes

Im Auftrag gez. Dr. Sebastian Galka

Die Links in diesem Dokument sind aus technischen Gründen möglicherweise erst zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.